
 Decreto Rettorale 
 

 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. n. 16/2025 
Prot. n. 92 del 10 marzo 2025 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA  DI  SELEZIONE,  PER  
TITOLI  E  DISCUSSIONE  PUBBLICA,  PER  IL RECLUTAMENTO DI N. 1 POSTO DI 
RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI 
DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A) DELLA LEGGE 240/2010 (JUNIOR), CON 
REGIME DI IMPEGNO A TEMPO DEFINITO PER IL CORSO DI STUDIO IN SCIENZE 
DELL’EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE (L-19) DELL’UNIVERSITA’  
TLEEMATICA  “LEONARDO  DA  VINCI”,  SETTORE SCIENTIFICO  DISCIPLINARE  
M-PED/04  (ora  PAED-02/b)  PER  IL  SETTORE CONCORSUALE 11 D/2 
 
 

IL RETTORE 
 
 
Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 recante "norme sull'autonomia universitaria"; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240, recante "norme in materia di organizzazione delle università di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 639 del 02-05-2024 avente a oggetto la determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento 
dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

Visto lo Statuto dell'Università telematica "Leonardo da Vinci" (di seguito "Ateneo" e/o "UNIDAV"); 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori con contratto a tempo determinato 
emanato con D.R. 2/2017, come modificato con D.R. 5/2017 e D.R. n. 10/2021; 

Visto il DR n. 24/2024 con il quale è stata indetta la procedura di selezione di cui all’oggetto; 

Visto il D.R. n. 77/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la procedura 
selettiva in oggetto; 

Esaminati i verbali della suddetta Commissione, allegati al presente decreto;  

Accertata la regolarità formale dei suddetti verbali e del relativo procedimento amministrativo ai sensi 
della vigente normativa e del bando di indizione della procedura selettiva in oggetto; 

 
DECRETA 

 
 



 Decreto Rettorale 
 

 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

Art. 1 
1. Sono approvati gli atti della Commissione nominata con D.R. n. 77/2024 per la procedura 

selettiva per il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 240/2010 (junior), con regime di 
impegno a tempo definito per il corso di studio in scienze dell’educazione e della formazione (l-
19) dell’Università  telematica  “Leonardo da Vinci”,  settore scientifico  disciplinare  M-PED/04  
(PAED-02/B)  per  il  settore concorsuale 11-D/21; 

2. La graduatoria finale risultante dal verbale n. 5 della Commissione di cui al precedente art. 1 è la 
seguente: 

Cognome e Nome Titoli Pubblicazioni Discussione Totale 

1. LUCIANI LUCA 27/30 47/50 17/20 91/100 

2. SALVADORI ILARIA 27/30 41/50 18/20 86/100 

3. AZZOLIN SILVIA 22/30 27/50 17/20 66/100 

4. TIBALDINI MARCO 15/30 29/50 17/20 61/100 

5. MAIENZA MATTEO 13/30 32/50 15/20 60/100 

 
3. All’esito della selezione di cui all’art. 1 è risultata/o vincitrice/ore la/il seguente candidata/o: 

LUCIANI LUCA, con il punteggio di 91/100; 

4. Avviso del presente provvedimento è inviato per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, 4a 
Serie Speciale, “Concorsi ed Esami”; 

5. Il presente provvedimento entra in vigore il giorno della pubblicazione sul sito web dell’Ateneo; 

6. Del presente decreto è data comunicazione al Direttore Generale e al Direttore del Dipartimento 
di Scienze Umane Giuridiche e dell’Economia per gli adempimenti di competenza, e al candidato 
vincitore della selezione. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero di Plinio 


